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Kedves Olvasó!

A mai rohanó világban, az informatikai szolgáltatások gyors ütemű fejlődése, 
a közigazgatás modernizálódása, a gazdasági szereplők által nyújtott 
szolgáltatások és kedvezmények körének bővülése következtében, egyre 
inkább elterjedt, hogy a polgárok az egyes szolgáltatásokat elektronikus 
úton történő azonosítás segítségével vesznek igénybe. 

Ezeknek a szolgáltatásoknak a minél kényelmesebb eléréséhez szükséges 
a különböző elektronikus rendszerek felépítése, amelyeket a felhasználók 
különböző kártyák segítségével tudnak alkalmazni. 

Ez is az egyik oka annak, hogy napjainkban folyamatosan bővül a 
kártyakibocsátók száma, aminek köszönhetően a különböző felhasználók 
már most is, valamint a közeljövőben több olyan elektronikus kártyával 
fognak rendelkezni (pl. diákigazolvány, bérletigazolványt helyettesítő 
kártya, beléptető kártya stb.), amelyek az egyes szolgáltatások, 
kedvezmények igénybevételének eszközei lesznek.

Ismerkedjenek meg a Nemzeti Egységes Kártyarendszerrel!

Dr. Ignácz István
elnök

Köszöntő
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A különböző rendszerekben, és különböző céllal kibocsátott kártyák felhasználási 

területe számos ügyben hasonló lehet (pl. jogosultság-igazolás, fizikai beléptetés, 

stb.). Ezen kártyarendszerek egymástól függetlenül történő kialakításából és az eltérő 

kártyatechnológiák alkalmazásából, továbbá a személyes azonosításra használt ada-

tok nem hitelesített nyilvántartásának köszönhetően a kártyák, illetve a hozzájuk kap-

csolódó elfogadói hálózatok egymással nem kompatibilisek, nem átjárhatóak.

A Nemzeti Egységes Kártyarendszer (NEK) fő célja, hogy az egyes elektronikus kár-

tyakibocsátók és kártyaelfogadók (pl.: közlekedési vállalatok, egyéb szolgáltatók és 

gazdasági szereplők) az állam által kialakított, szabályozott és ellenőrzött rendszer-

hez történő csatlakozást követően, az adott központi szabályozás alapján biztosítsák 

szolgáltatásaikat.

2015. II. évfolyam 3. szám 

INFORMÁCIÓ

Mi is az a Nemzeti Egységes 
Kártyarendszer?
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A NEK egyik kiemelt törekvése, hogy lehetővé tegye a használatban lévő kártyák szé-

les körű alkalmazását és felhasználását. Ezzel megszűnhetne számos, értelmetlenül 

kibocsátott papír, laminált vagy éppen plasztikkártya, amelyek funkciói akár egyet-

len kártya használatával elérhetőek. 

A NEK keretében olyan egységes kártyarendszer megvalósulása és alapjainak kiala-

kítása volt a cél, amely révén a rendszerhez csatlakozó különböző állami és egyéb 

kártyakibocsátók kompatibilis kártyatechnológia és elfogadói környezet alkalmazá-

sával, magas fokú biztonságot nyújtó adattárolási rendszerben, egy központosított 

rendszer által kezelt és hitelesített adatok felhasználásával nyújtják majd az általuk 

kínált szolgáltatásokat, hozzáféréseket. Ráadásul mind a kártyakibocsátás, mind a 

kártyavisszavonás egyszerűsödik.
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INFORMÁCIÓ

Melyek a NEK kártyarendszer 
főbb előnyei?

Növekszik az egy kártyával igénybe vehető 
szolgáltatások száma.

Csökkenti a háztartások pénzügyi terheit, mivel egy 
kártya több funkció betöltésére is alkalmassá válik

Hozzájárul az e-közigazgatás fejlődéséhez

Közhiteles 
nyilvántartás 
adatain alapul

Gyorsabbá teszi a különböző kártyák 
igénylésének a folyamatát

Csökkenti a különböző 
kártyarendszerek 

működtetésének költségeit 
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JOGI KISOKOS 

A NEK-hez kártyafelhasználóként
• bármely, a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló törvény (Nytv.) 

hatálya alá tartozó természetes személy, vagy  

•	 ha	a	kártyakibocsátót	ágazati	törvény,	vagy	annak	felhatalmazása	alapján	jogszabály	jelölte	

ki,	akkor	az	általa	kibocsátott	kártya	tekintetében	az	Nytv.	személyi	körön	kívül	eső	természe-

tes személy,

•	 anonim	kártya	esetében	bármely	természetes	vagy	jogi	személy	csatlakozhat.

Kártyakibocsátó

A NEK-hez kártyakibocsátóként az csatlakozhat, akit
• ágazati törvény vagy annak felhatalmazása alapján jogszabály a csatlakozásra kijelölt, 

• hatósági eljárásban kártyakibocsátásra feljogosítottak. 

A kijelölt kártyakibocsátó csak költségvetési szerv vagy közfeladatot ellátó más szerv lehet.

KÁRTYAFELHASZNÁLÓ
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A működtető

Az	egységes	elektronikuskártya-kibocsátási	keretrendszerről	szóló	törvény	működtetőként	a	Köz-

igazgatási	 és	 Elektronikus	Közszolgáltatások	Központi	Hivatalát	 jelölte	 ki.	 Így	 a	KEKKH	vezeti	a	

NEK	központi	nyilvántartást	és	ellátja	az	ezzel	kapcsolatos	adatkezelési	feladatokat,	gondoskodik	

a	NEK	központi	nyilvántartást	 támogató	elektronikus	 információs	 rendszer	üzemeltetéséről	és	

működéséről,	valamint	elvégzi	a	NEK	működtetéséhez	kapcsolódó	hatósági	feladatokat	és	a	jog-

szabályban hatáskörébe utalt egyéb feladatokat is.

A NEK KÁRTYA

A	NEK	kártya	lehet	elsődleges	és	másodlagos	kártya,	ugyanakkor	az	elsődleges	kártyához	több	

másodlagos	kártya	is	rendelhető.

Az  elsődleges kártya  a	törvényben	és	a	felhatalmazása	alapján	kiadott	jogszabályban	meghatá-

rozott	feltételeknek	megfelelő,	adat	elektronikus	hordozására	képes	eszközzel	ellátott	hordozó.

A  másodlagos kártya  az	elsődleges	kártya	által	hordozott,	ahhoz	kizárólag	elektronikusan	hozzá-

rendelt	kártyafunkció.	Másodlagos	kártya	bocsátható	ki	az	elsődleges	kártyakibocsátóval	kötött	

szerződés	alapján,	a	kártyafelhasználó	erre	irányuló	kérelmére,	vagy	ágazati	törvény	rendelkezé-

se	alapján.
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KÜLALAK

Kártya külalak – azaz hogyan 
néz ki a NEK kártya?

Az elsődleges kártya vizuálisan tartalmazza a kártyafelhasználó

• arcképmását, 

• a családi és utónevét, 

•	 a	NEK-re	utaló	jelzést,	

• a kártya egyedi sorszámát.

Elektronikusan tartalmazza a	kártya	elektronikus	egyedi	azonosítóját	és	a	kártya-

kibocsátó	egyedi	azonosítóját.	

Az elsődleges kártya tartalmazhatja:

•	 a	kártyafelhasználó	születési	helyét	és	idejét,	

•	 lakó-	vagy	tartózkodási	helyének	településnevét,	

•	 14.	életévét	betöltött	kártyafelhasználó	esetében	az	aláírását.

• a kártyakibocsátó megnevezését, 

•	 a	kártya	kiállításának	napját	és	az	érvényességére	vonatkozó	adatot.
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Az ANONIM kártya
A kártyakibocsátó ún. anonim kártyát	bocsáthat	ki,	amely	elsődleges	kártya,	megfelel	a	NEK	
műszaki,	technológiai,	biztonsági	előírásainak,	de személyes adatokat nem tartalmaz. Az 
anonim kártyát bármely természetes vagy jogi személy kaphat.

Az anonim kártya megjelenített módon tartalmazza	a	NEK-re	utaló	jelzést,	elektronikusan	
a	kártya	adatchipjének	egyedi	azonosítóját	és	a	kártyakibocsátó	egyedi	azonosítóját,	továb-
bá a kártyakibocsátó döntése alapján megjelenített módon tartalmazhatja a kártyakibo-
csátó	megnevezését,	a	kártya	kiállításának	napját	és	az	érvényességére	vonatkozó	adatot,	a	
kibocsátási	célra	vonatkozó	jogosultsági	vagy	tényadatokat,	a	kártyakibocsátó	által	megha-
tározott	egyéb,	személyes	adatnak	nem	minősülő	adatot.

A törvény szerint az anonim kártya esetén nem alkalmazhatóak a kártyafelhasználói regiszt-
ráció szabályai, a kártya érvényességére és a kártyafelhasználó adatainak törlésére vonat-
kozó szabályok, a kártyakibocsátására vonatkozó rendelkezései, a megszemélyesítésnek a 
szabályai,	és	a	kártyakibocsátónak	az	általa	kibocsátott	kártyák	adatairól	vezetett	nyilván-
tartás szabályai.
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Kártyafelhasználói regisztráció

2015. II. évfolyam 3. szám

REGISZTRÁCIÓ

A NEK-hez kártyafelhasználóként való csatlakozáshoz kártyafelhasználói regisztrációt kell lefoly-

tatni.	A	kártyafelhasználói	regisztrációval	összefüggő	feladatokat	a	fővárosi	és	megyei	kormány-

hivatal	járási	(fővárosi	kerületi)	hivatala,	a	kormányablak,	valamint	a	Közigazgatási	és	Elektronikus	

Közszolgáltatások	Központi	Hivatala	végzi.

Az Nytv. hatálya alá tartozó, személyesen megjelent kérelmező esetén a regisztrációs szerv az 

Nytv.	szerinti	egységes	arcképmás-	és	aláírás-felvételezést	folytat	le.	A	kártyafelhasználói	regiszt-

ráció	érvényessége	öt	év.	A	kártyafelhasználói	regisztráció	érvényessége	az	Nytv.	szerinti	egysé-

ges arcképmás- és aláírás-felvételezéssel esetenként öt évvel meghosszabbítható.

A jogszabályban kijelölt kártyakibocsátó által kiadott kártyára jogosult, nem az Nytv. hatálya 

alá tartozó, személyesen megjelent kérelmező	esetén	a	regisztrációs	szerv	a	bemutatott	útle-

vélben	vagy	az	Európai	Gazdasági	Térségről	szóló	Egyezményben	részes	tagállam	állampolgára	

esetén	a	 tagállam	által	 kibocsátott	 személyazonosításra	 alkalmas	okmányban	 szereplő	 adatok	

alapján	azonosítja.	Sikeres	azonosítás	esetén	a	regisztrációs	szerv	a	kérelmező	arcképmását	és	

A kártya érvényessége

A	kártya	érvényességi	idejét	jogszabály	vagy	a	kártyakibocsátó	határozhatja	meg.	Ha	ez	nem	tör-
ténik	meg,	 akkor	a	 kártya	érvényességi	 ideje	a	 kiállítástól	 számított	öt	év.	A	másodlagos	 kártya	
érvényességi	 ideje	nem	lehet	hosszabb	annak	az	elsődleges	kártyának	az	érvényességi	 idejénél,	
amelyhez hozzárendelték.
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–	a	14.	életévét	betöltött	kérelmezőnél	–	aláírását	rögzíti,	és	azokat,	valamint	a	bemutatott	sze-

mélyazonosításra	alkalmas	okmányból	a	természetes	személyazonosító	adatokat,	a	bemutatott	

okmány	számát,	típusát	és	érvényességi	idejét	bejegyzi	a	NEK	központi	nyilvántartásba.	Ebben	

az	esetben	a	kártyafelhasználói	regisztráció	érvényessége	a	regisztráció	alapjául	szolgáló	okmány	

érvényességének	időpontjáig	terjedő	idő,	de	legfeljebb	öt	év.

A	kártyafelhasználói	regisztráció	során	a	kérelmező	személyi	adat-	és	lakcímnyilvántartásban	ke-

zelt természetes személyazonosító adatait, lakcímét, egységes arcképmás- és aláírás-felvételezés 

során	rögzített	arcképmását	és	–	ha	a	14.	életévét	betöltötte	–	aláírását	kártyakibocsátás	céljából	

a	működtető	részére	átadja.	

A NEK REGISZTRÁCIÓ FOLYAMATA 

 1. NEK regisztráció

a)	 személyes	megjelenés	és	azonosítás	

b)	 fényképfelvétel

c)	 adatfelvétel	

d)	 adatellenôrzés

2. NEK kártya igénylése

a)	 személyes	megjelenés

b)	 kártya	igénylése

c)	 kártya	átvétele



1414

2015. II. évfolyam 3. szám

DIÁKIGAZOLVÁNY

A diákigazolvány

A	diákigazolvány	az	első	olyan	közokirat,	amelyet	a	Nemzeti	Egységes	Kártyarendszer	kere-
tében adtak ki.

Az	új	típusú	NEK	kártyákkal	a	diákok	egyszerűbb	és	gyorsabb	igénylési	eljárásban	olyan	di-
ákigazolványokhoz	juthatnak,	amelyekkel	elektronikus	szolgáltatásokat	is	igénybe	vehetnek	
az azonosítási funkciók mellett. A kártyák modern RFID chipet tartalmaznak, amely alkalmas 
többek között e-ticket alkalmazások használatára, mint az elektronikus közlekedési bérlet, 
valamint	lehetőséget	adnak	iskolába,	könyvtárba,	sportlétesítménybe	történő	beléptetésre	
és	különböző	kedvezmények	 igénybevételére.	Az	 igazolványok	emellett	nemzetközi	 funkci-
óval	 is	 rendelkeznek,	 illetve	 tagjai	 az	 European	 Youth	 Card	 rendszernek,	 amely	 feljogosít	
minden	európai	EYCA	kedvezmény	érvényesítésére.

A diákigazolvány a „B” típusú biztonsági okmány kategóriába tartozik, amely okmány meg-
személyesítése	hiteles	adatokkal	történik.	Az	okmányon	megjelenő	fénykép	és	aláírás	digitá-
lis felvételezésére a kormányablak-, és ok-
mányirodai	ügyfélszolgálatokon	kerül	sor.	
Az	 új	 típusú	 okmányok	 bevezetésével	 az	
okmányok	igénylési	folyamata	leegyszerű-
södik,	a	folyamat	költségkímélőbbé	válik.
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AZ IGÉNYLÉS MENETE NYOMON KÖVETHETŐ 

A HTTPS://IGENYLES.DIAKIGAZOLVANY.HU/ 

WEBOLDALON AZ OKTATÁSI AZONOSÍTÓ 

SEGÍTSÉGÉVEL.

A POSTAI ÚTON KÉZBESÍTETT 

DIÁKIGAZOLVÁNY ÁTVÉTELE.

AZ IGÉNYLÉSHEZ KACSOLÓDÓ DÍJ MEGFIZETÉSE.

AZ IGÉNY RÖGZÍTÉSE AZ ÉRINTETT OKTATÁSI 

INTÉZMÉNY TANULMÁNYI RENDSZERÉN KERESZTÜL 

(A NEK AZONOSÍTÓ FELHASZNÁLÁSÁVAL).

DIÁKIGAZOLVÁNY IRÁNTI IGÉNY JELZÉSE AZ 

ÉRINTETT OKTATÁSI INTÉZMÉNYNÉL.

15

A diákigazolvány igénylésének 
elôfeltétele az érvényes 

NEK regisztráció!

1

2

3

4

5
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DIÁKIGAZOLVÁNY

A REGISZTRÁCIÓHOZ ELENGEDHETETLEN:

• ÉRVÉNYES SZEMÉLYAZONOSÍTÓ IGAZOLVÁNY ÉS LAKCÍMET 

IGAZOLÓ HATÓSÁGI IGAZOLVÁNY

• EGYÉB SZEMÉLYAZONOSSÁG IGAZOLÁSÁRA ALKALMAS OKMÁNY 

(ÚTLEVÉL, VEZETŐI ENGEDÉLY) ÉS LAKCÍMET IGAZOLÓ 

HATÓSÁGI IGAZOLVÁNY

A DIÁKIGAZOLVÁNY IGÉNYLÉSÉHEZ SZÜKSÉGES:

• REGISZTRÁCIÓS AZONOSÍTÓ

• DIÁKIGAZOLVÁNY TÉRÍTÉSI DÍJA  

• TANULMÁNYI RENDSZERBEN TÖRTÉNŐ ADATEGYEZTETÉS

• LAKCÍMET IGAZOLÓ HATÓSÁGI IGAZOLVÁNY

A KEDVEZMÉNYEK IGÉNYBEVÉTELÉRE 

 A HALLGATÓ MINDEN ESETBEN CSAK AZ AKTUÁLIS 

FÉLÉVRE VONATKOZÓ ÉRVÉNYESÍTŐ MATRICÁVAL ELLÁTOTT 

DIÁKIGAZOLVÁNNYAL JOGOSULT

16
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• Mi az a NEK?

A	NEK	célja,	hogy	az	egyes	elektronikus	kártya	kibocsátók	és	elfogadók	az	állam	által	 sza-

bályozott	és	ellenőrzött	rendszerhez	történő	csatlakozással,	kompatibilis	egységes	és	szab-

ványosított	kártyatechnológia	alkalmazásával,	központilag	kezelt	és	hitelesített	elektronikus	

kártyák	alapján	nyújtsák	szolgáltatásaikat.

• Milyen szolgáltatások vehetők igénybe a NEK kártya segítségével?

A	NEK	keretében	kiadott	kártyák	egyszerre	több	funkcióval	is	felruházhatóak,	így	a	kártyafel-

használó	választása	szerint	a	különböző	elektronikus	kártyával	igénybe	vehető	alkalmazások,	

kártyatípusok	egyetlen	kártyára	is	egyesíthetőek.

• Hogyan és hol lehet regisztrálni a NEK-rendszerbe kártyafelhasználóként?

A	regisztrációval	összefüggő	feladatokat	a	fővárosi	és	megyei	kormányhivatal	járási	(fővárosi	

kerületi)	hivatala,	a	kormányablak,	valamint	a	Közigazgatási	és	Elektronikus	Közszolgáltatások	

Központi	Hivatalának	Személyes	Ügyfélszolgálata	végzi.

• Mi szükséges a kártyafelhasználó regisztrációhoz?

A	regisztrációhoz	személyazonosság	igazolására	alkalmas	okmány	bemutatása	szükséges.

• Meddig érvényes a kártyafelhasználói regisztráció?

A kártyafelhasználói regisztráció érvényessége öt év. 
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• Meddig érvényes a NEK-rendszerben kibocsátott kártya?

A	kártya	érvényességi	 idejét	 jogszabály	 vagy	a	 kártyakibocsátó	határozhatja	meg.	 Jog-

szabályi	vagy	a	kártyakibocsátó	által	meghatározott	konkrét	érvényességi	idő	hiányában	

a	kártya	érvényességi	ideje	a	kiállítástól	számított	öt	év.	A	másodlagos	kártya	érvényes-

ségi	 ideje	nem	lehet	hosszabb	annak	az	elsődleges	kártyának	az	érvényességi	 idejénél,	

amelyhez hozzárendelték.

• Van-e díja a NEK kártya kiállításának?

A	kártya	kiállításának	díját	a	kártyakibocsátó	határozza	meg	a	szolgáltatási	szabályzatában.

• Van-e lehetőség a kártya letiltására?

Igen,	a	kártya	(elsődleges	és	másodlagos	egyaránt)	letiltása	kezdeményezhető	a	kártyakibo-

csátónál	és	a	feljogosított	adat-felvételezőnél.

• Mi a teendő, ha megrongálódott a kártya?

Az	elsődleges	kártya	megrongálódása	esetén	a	kártyafelhasználó	a	kártya	cseréje	iránti	

kérelmét	 írásban	 nyújthatja	 be	 az	 elsődleges	 kártya	 kártyakibocsátónál	 vagy	 az	 általa	

feljogosított	adat-felvételezőnél.	

• Mi a teendő a kártya elvesztése, eltulajdonítása esetén?

A	kártyafelhasználó	az	elsődleges	kártya	eltulajdonítása	vagy	elvesztése	esetén	az	elsődleges	

kártya	pótlása,	míg	az	elsődleges	kártya	megrongálódása	esetén	az	elsődleges	kártya	cseréje	

iránti	kérelmét	–	az	érintett	elsődleges	kártya	megnevezése	és	a	kérelem	benyújtása	indoká-

nak	megjelölésével	–	írásban	nyújthatja	be	az	elsődleges	kártya	kibocsátójánál,	vagy	az	általa	

feljogosított	adat-felvételezőnél.
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Kapcsolat

Telefonos	Ügyfélszolgálat	
(Kormányzati	Ügyfélvonal)

Telefon: 1818
Külföldről:	 +36	1	550-1858
SMS : 1818
E-mail: 1818@1818.hu

 

Személyes Ügyfélszolgálat

Az ország bármely kormányablak-, 
és	okmányirodai	ügyfélszolgálatán	
kérhet	tájékoztatást.	Keresse	meg	
az	Önhöz	legközelebb	lévő	ügy-
félszolgálatot az alábbi internetes 
kereső	segítségével:
http://www.kekkh.gov.hu/hu/oik
 
Sajtóiroda	
E-mail:	sajto@kekkh.gov.hu

@

Bővebb	információ:	www.nek.hu
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